МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г.        №  03-АД

ст. Камышеватская

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации

педагогических работников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 24

марта 2023 года № 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность», приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации

педагогических работников Наталью Михайловну Матросову, социального

педагога;

2. Вменить в обязанности ответственному за организацию и проведение

аттестации:

- ознакомление педагогических работников с федеральными,

региональными и муниципальными документами по аттестации;

- формирование списков педагогических работников на аттестацию;

- консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в

целях установления квалификационных категорий (оформление

необходимых документов и правильное заполнение форм согласно

требований, размещение их на сайте учреждения);

- информирование педагогических работников по вопросам организации и

проведения аттестации;

- организацию аттестации в целях подтверждения соответствия

занимаемой должности;

- оформление аттестационных документов в соответствии с

установленными требованиями;

- оформление представления на педагогических работников, аттестуемых

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Е.В. Новикова

С приказом ознакомлена: 01.09.2023 г.

Н.М. Матросова _________